
COMUNE DI MARTIRANO 
PROV. DI CATANZARO 

Deliberazione di Consiglio Comunale 
N. 6  

Del 13/07/2024  

 

 
OGGETTO: Presa d’atto recesso Comune di Conflenti (Ente Capofila) dalla convenzione di 

Segreteria Comunale. 

L’anno Duemilaventiquattro in Martirano il giorno tredici (13) del mese di Luglio dalle ore 11,47 a seguire, 

regolarmente convocato, con avviso prot. n. 2429 del 05/07/2024 e successiva integrazione dell’ODG con avviso 

del 12/07/2024 prot. n. 2536, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta Pubblica Sessione Ordinaria di 1^ 

Convocazione nella Sala Consiliare. 

 

All’appello nominale risultano i Signori consiglieri: 

N 

 

CONSIGLIERI PRES. ASS. 

 

1 

BARTOLOTTA FRANCESCO 

Sindaco 

X  

2 CARULLO PIERO X  

3 AIELLO ANTONELLO  X 

4 MARINO GIUSEPPE VITTORIO  
X 

5 SCALESE GIOVANNA X  

6 BARTOLOTTA PASQUALE X  

7 LEPORE PASQUALE  X 

8 STRANGES DIEGO LUCA X  

9 SCALESE GINO  X 

10 BURGO FLAVIO X 
 

11 CUDA ANGELO X  

          Assegnati: 11                                                                                                                     Presenti:  7 

          In carica: 11                                                                                                                     Assenti:   4  

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art.97, 

comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale, in servizio a scavalco, Dr. Antonio Grutteria. 

 

 

Il Presidente del Consiglio Sig.ra Giovanna Scalese, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto posto all’ordine del giorno sopra indicato, 

premettendo che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i relativi pareri favorevoli 

ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che: 

- il Comune di Martirano, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 21/12/2022, approvava 

lo schema di convenzione per la gestione in forma associata del servizio di Segreteria Comunale 

tra i Comuni di Conflenti, Motta Santa Lucia e Martirano, con funzioni di Ente Capofila della 

Convenzione il Comune di Conflenti; 

- detta convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci dei Comuni interessati in data 03/01/2023; 

- l’art 8 della predetta convenzione prevede che la stessa è valida fino a 30 giorni dall’insediamento 

della nuova amministrazione del comune capofila, a partire dalla presa di servizio del Segretario 

titolare della convenzione. Essa ha comunque carattere precario e, pertanto, potrà essere sciolta, 

in aggiunta alle ipotesi di cui all’art. 99 comma 2 del D.lgs. 267/00, in qualunque momento, per 

una delle seguenti cause: 

 • Scioglimento consensuale mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutte le amministrazioni 

comunali;  

• Recesso unilaterale di una delle amministrazioni comunali contraenti, da adottare con atto 

deliberativo consiliare, con un preavviso di almeno 15 giorni.  

- la sede di Segreteria Convenzionata dei Comuni di Conflenti, Motta Santa Lucia e Martirano, a 

seguito del trasferimento del Segretario titolare Dr. Roberto Bartorilla, presso altra sede, a decorrere 

dal 11/07/2013 risulta a tutt’oggi vacante; 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 27/06/2024 del Comune di Conflenti, (Ente 

Capofila), ad oggetto: “Recesso unilaterale della convenzione per il servizio di Segreteria tra i Comuni 

di Conflenti, Motta Santa Lucia e Martirano”; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il DPR n. 465/97; 

Visto il CCNL di livello nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente deliberato ai sensi 

dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DELIBERA 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

Di prendere atto, per i motivi di cui in premessa, del recesso unilaterale dalla convenzione di Segreteria 

Comunale del Comune di Conflenti di cui alla delibera consiliare n. 10 del 27/06/2024; 

Di trasmettere copia della presente ai Comuni di Conflenti, Motta Santa Lucia ed alla Prefettura – 

Ufficio Territoriale del Governo – ex Agenzia Autonoma per la gestione dell’albo dei segretari comunali 

e provinciali;  

Di pubblicare la presente all’albo pretorio on line del Comune e nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Giovanna Scalese f.to Dr. Antonio Grutteria 
 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo 

 f.to Pina Giovanna Mendicino 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della 

Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione: 

(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con     

     decorrenza 16/07/2024 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 

(X ) diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale on- 

        line(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr. Antonio Grutteria 

 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

      Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

      Martirano, 16/07/2024 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

       f.to Dr. Antonio Grutteria 

 

Firme autografe sostituite con indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D. Lgs. 13/2/1993 n. 39. La 

presente copia informatica, destinata unicamente alla pubblicazione sull'Albo Pretorio on line, è conforme al documento 

originale che risulta conservato negli archivi del Comune di Martirano. 

 

 


